
Od ostatnich wyborów samorządowych minęły już dwa lata. Czas na podsumowanie.

W 2015 roku nakłady na inwestycje z budżetu powiatu zgierskiego wyniosły nieco 

ponad , natomiast w tym jest to kwota o  wyższa. 11 mln zł 2,5 mln zł
Znaczna część to nakłady na przebudowy powiatowych dróg. 

Dzięki współpracy powiatu z niektórymi gminami oraz pozyskaniu funduszy 

zewnętrznych, w ciągu dwóch lat, możliwe było przebudowanie blisko  69 km

dróg powiatowych oraz chodników i zjazdów. 12 km 

Na półmetku kadencji
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 „Rada Powiatu Zgierskiego wyraża sta-

nowcze poparcie dla budowy drogi ekspreso-

wej S-14. Powstanie tej drogi jest bardzo wa-

żne dla mieszkańców Zgierza, Powiatu Zgier-

skiego jak i całej środkowej Polski.

 Kolejny raz należy podkreślić, że przebie-

gające przez samo centrum miasta Zgierza 

drogi publiczne tj. droga krajowa Nr 71, dro-

ga krajowa Nr 91, a także droga wojewódzka 

Nr 702, oraz przebiegające przez centrum 

Aleksandrowa Łódzkiego drogi krajowe Nr 71 

i Nr 72 przyczyniają się do znacznego zwięk-

szenia natężenia ruchu pojazdów ciężaro-

wych również na drogach lokalnych. Ruch 

tranzytowy przyczynia się również do zwięk-

szenia hałasu oraz zanieczyszczenia środo-

wiska i powietrza w Zgierzu, co powoduje 

szczególne uciążliwości dla jego mieszkań-

ców.

 Brak obwodnicy łączącej autostradę A -2, 

z drogami ekspresowymi i drogami krajowy-

mi powoduje, iż drogi lokalne na terenie Po-

wiatu Zgierskiego są obciążone bardzo du-

żym ruchem, również tranzytowym. Na 

zwiększenie natężenia ruchu pojazdów, zwła-

szcza ciężarowych, po naszych drogach może 

wpłynąć również fakt wprowadzonego ogra-

niczenia w ruchu na ulicach miasta Łodzi dla 

samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 12 ton.

 Obecny stan techniczny dróg powiato-

wych skutkuje tym, iż nie są one przystoso-

wane do przenoszenia obciążeń jakie na nich 

aktualnie występują, co wpływa na ich szyb-

ką degradację. Duże i wciąż rosnące natęże-

nie ruchu przekroczyło już dawno poziom mo-

żliwy do zaakceptowania. Zmniejszeniu ule-

ga również bezpieczeństwo na tych drogach, 

oraz w ich obrębie.

 Droga ekspresowa S - 14, przejmując ruch 

pojazdów z dróg powiatowych i gminnych, 

przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 

uczestników ruchu. Wpłynie również korzyst-

nie na komfort życia mieszkańców, którzy od-

czuwają uciążliwość spowodowaną dużym 

ruchem np. na ul. Gałczyńskiego i ul. Kon-

stantynowskiej w Zgierzu, na ul. Słowiańskiej 

w miejscowości Rąbień, ul. Wojska Polskiego 

i ul. Warszawska w Aleksandrowie Łódzkim. 

Ulica Gałczyńskiego, jest drogą powiatową 

przebiegającą przez największe zgierskie 

osiedle mieszkaniowe. W jej pobliżu zlokali-

zowanych jest wiele placówek oświatowych 

(szkoły, przedszkola, żłobek), a także szpital 

wojewódzki, poczta, spółdzielnia mieszka-

niowa, oraz markety i liczne mniejsze obiekty 

handlowe. Ulica Gałczyńskiego łączy dwie 

drogi krajowe przez co jest drogą o bardzo 

dużym natężeniu ruchu. W obecnej sytuacji 

nie ma możliwości przekierowania ruchu na 

inne drogi położone na terenie miasta Zgie-

rza. Dlatego, tak ważne jest aby powstała 

droga ekspresowa S-14, która będzie stano-

wiła obwodnicę miasta Zgierza i Aleksandro-

wa Łódzkiego. 

 Budowa drogi ekspresowej S-14 jest nie-

zbędna do rozwoju gospodarczego obszarów 

do niej przylegających, oraz usprawni komu-

nikację na obszarze powiatu, województwa 

łódzkiego i całego kraju. 

 Ciągle zwiększający się ruch pojazdów 

w tym szczególnie ruch pojazdów ciężkich przez 

centrum miasta Zgierza i Aleksandrowa Łódz-

kiego generuje coraz większe koszty związa-

ne z utrzymaniem dróg lokalnych, z ich re-

montami i koniecznością przebudowy.

 Mieszkańcy Powiatu Zgierskiego cze-

kają na budowę obwodnicy od ponad 30 

lat. Ponadto Powiat Zgierski zlokalizowa-

ny jest w centralnej części Polski i przez je-

go obszar przebiegają główne drogi ko-

munikacyjne stanowiące szlaki handlowe 

Europy. Droga ekspresowa S-14 będzie 

stanowiła zatem uzupełnienie infrastruk-

tury drogowej całego kraju. 

 W związku z powyższym Rada Powiatu 

Zgierskiego ze szczególną stanowczością po-

piera budowę drogi ekspresowej S-14 

w możliwie szybkim terminie.”

 Obecny podczas sesji przedstawiciel 

Łódzkiego Oddziału GDDKiA – Marek Brodo-

wski, naczelnik Wydziału Dokumentacji, 

przedstawiając obecny stan inwestycji po-

twierdził, że w ciągu tego roku stworzono 

ranking 21 firm – wykonawców I etapu. [MT]

Stanowcze tak dla 
budowy S-14

S-14 na sesji: - Zaczynamy realizować II etap. Zaprosimy oferentów 
do składania ofert. Zakładamy że po zakończeniu procesu odwoławczego, 
najprawdopodobniej na wiosnę 2017 roku, podpiszemy umowy 
z wykonawcami. Od tego czasu będą oni mieć maksymalnie 32 miesiące 
na realizację inwestycji – mówił podczas listopadowej sesji Rady 
Powiatu Zgierskiego Marek Brodowski

Podczas listopadowej sesji Rady 
Powiatu Zgierskiego radni, chcąc 
podkreślić potrzebę jak najszyb-
szej budowy drogi ekspresowej 
S-14, podjęli jednomyślne stano-
wisko w tej sprawie, w którym 
możemy przeczytać:
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W związku z licznymi nierzetel-

nymi informacjami medialnymi 

dotyczącymi działań władz po-

wiatu zgierskiego i Rady Po-

wiatu Zgierskiego podejmowa-

nych wobec Młodzieżowego 

Domu Kultury w Zgierzu, Za-

rząd Powiatu Zgierskiego wy-

dał oświadczenie w tej sprawie.

Oświadczenie w sprawie MDK

 W dniu 25 listopada 2016 r. Rada Powiatu 
Zgierskiego podjęła uchwałę Nr XXVI/297/16 
w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego 
Domu Kultury w Zgierzu z siedzibą przy ul. 
Długiej 42. Uchwała ta jest kolejnym elemen-
tem procedury rozpoczętej przez organy Po-
wiatu Zgierskiego i uzgodnionej z Radą Pe-
dagogiczną Młodzieżowego Domu Kultury 
w Zgierzu, w połowie bieżącego roku, zmie-
rzającej do znaczącego polepszenia warun-
ków i rozbudowy oferty zajęć pozalekcyjnych 
dla dzieci i młodzieży.
 Pierwszym działaniem w tym zakresie by-

ło podjęcie uchwały Nr XXI/241/16 Rady Po-
wiatu Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2016 r. 
w sprawie podjęcia przygotowań do utwo-
rzenia samorządowej instytucji kultury. Uza-
sadnieniem dla jej podjęcia było przygoto-
wanie do pozyskania środków zewnętrznych, 
z przeznaczeniem na modernizację i rozbudo-
wę budynku położonego w Zgierzu przy 
ul. Długiej 42, w którym dotychczas działa 
Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu. Warto 
zauważyć, że zarówno kubatura, a zwłaszcza 
stan techniczny tego budynku nie pozwalają 
na dalsze funkcjonowanie w dotychczaso-
wym kształcie. Niezbędnym jest poniesienie 
znacznych nakładów finansowych w celu dal-
szej realizacji zadań w zakresie organizowa-
nia zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzie-
ży z terenu miasta i powiatu.
 Dzięki staraniom władz Powiatu Zgier-
skiego wspomniane działania będą realizo-
wane poprzez Regionalny Program Operacyj-
ny Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 
2020, w ramach Łódzkiego Obszaru Metro-
politalnego – Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych. Naturą pozyskiwania funduszy 

na tej ścieżce jest tryb pozakonkursowy dla 
projektów podstawowych zidentyfikowa-
nych w Strategii Rozwoju Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego 2020+, a do takich należy 
wymienione wyżej zadanie. Przy czym środki 
takie mogą być pozyskane i wykorzystane dla 
potrzeb siedziby samorządowej instytucji 
kultury. Stąd też kolejnym krokiem było pod-
jęcie uchwały Nr XXII/257/16 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 29 lipca 2016 r. w sprawie 
utworzenia samorządowej instytucji kultury 
pod nazwą Centrum Kultury Powiatu Zgier-
skiego i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 3723). Instytucja ta rozpo-
częła działalność z dniem 1 października bie-
żącego roku i docelowo ma przejąć i posze-
rzyć zadania realizowane dotychczas przez 
Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu.
 Działając w uzgodnieniu z pracownikami 
MDK w Zgierzu, Zarząd Powiatu Zgierskiego, 
podzielając stanowisko wyrażone w oświad-
czeniu Rady Pedagogicznej Młodzieżowego 
Domu Kultury w Zgierzu z dnia 7 czerwca 
2016 r., deklaruje, że projekt uchwały o likwi-
dacji MDK w Zgierzu przedłoży Radzie Powia-

tu Zgierskiego dopiero po pełnym przejęciu 
realizowanych zadań przez Centrum Kultury 
Powiatu Zgierskiego oraz zawarciu umowy 
na dofinansowanie realizacji wskazanego 
wyżej zadania inwestycyjnego. Nowa insty-
tucja nie tylko będzie kontynuować dotych-
czasowe formy, ale w nowych warunkach lo-
kalowych będzie je rozwijać, dzięki zabezpie-
czeniu przez Zarząd Powiatu Zgierskiego po-
szerzonych ram finansowych. Stwarza to mo-
żliwość, że wszyscy zainteresowani pracow-
nicy placówki oświatowej znajdą zatrudnie-
nie w nowoutworzonej instytucji kultury.
 Uważamy, że dotychczas harmonijna 
współpraca pomiędzy społecznością Mło-
dzieżowego Domu Kultury w Zgierzu, a Za-
rządem Powiatu Zgierskiego będzie konty-
nuowana i przyczyni się do osiągnięcia wy-
znaczonego wspólnie celu, dla dobra uczest-
ników zajęć organizowanych w Zgierzu przy 
ul. Długiej 42.

Zarząd Powiatu Zgierskiego

Nowe wzory wniosków budowlanych

W dniu 6 września 2016 r. w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej opublikowano 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów: 

wniosku o pozwolenie na budowę lub rozbiórkę, zgłoszenie budowy 

i przebudowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego, oświadczenie o posiadanym prawie 

do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, oraz decyzji 

o pozwoleniu na budowę lub rozbiórkę (Dz. U. poz. 1493).

Rozporządzenie weszło w życie po upływie 

3 miesięcy od dnia ogłoszenia  (17 grudnia 2016 r.)

Rozporządzenie określa wzory:

 1. wniosku o pozwolenie na budowę lub rozbiórkę (B-1),

 2. zgłoszenie budowy lub przebudowy budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego (B-2),

 3. oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane (B-3)

 4. informacji uzupełniającej do wniosku o pozwolenie na 

budowę lub rozbiórkę, zgłoszenie budowy lub 

przebudowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego 

oraz oświadczenie o posiadanym prawie do 

dysponowania nieruchomością na cele budowlane (B-4)
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 Na terenie powiatu zgierskiego działa ich 
53, a blisko połowa należy również do Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
W sumie, w strażackich szeregach, służy 2262 
druhów, z czego 327 to panie. Strażacy-
ochotnicy mogą pochwalić się wysoką wyjaz-
dowością do zdarzeń, ponieważ to właśnie 
oni przeważnie są pierwsi na miejscu pożaru 
lub innych zagrożeń. Średnio wyjeżdżają do 
akcji ponad 1500 razy rocznie. Strażakom, 
w realizacji działań, pomagają przede wszyst-
kim samorządy, które w ciągu ostatnich czte-
rech lat przekazały ponad 7,3 mln zł na zakup 
nowoczesnego sprzętu ratowniczo-gaśnicze-
go.
 Praca strażaków to nie tylko interwencje, 
ale także edukowanie mieszkańców oraz or-
ganizowanie akcji informacyjnych i zawodów 
sprawnościowych. Od kilku lat, dzięki wspar-
ciu m.in. zgierskiego starostwa, organizowa-
ne są: Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarni-
cze Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Ogól-
nopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom” na szczeblu po-
wiatowym. W tym roku, w finale wojewódz-

kim, I miejsce zajął uczeń Zespołu Szkół Pub-
licznych w Mąkolicach – Kuba Rudnicki.
 Uroczystość była również okazją do wrę-
czenia odznaczeń i wyboru nowych władz 
związku. Druhowie na prezesa wybrali głow-
nianina Andrzeja Rucińskiego, zaś wicepreze-
sami zostali: Bogdan Jarota, Ryszard Nowa-
kowski oraz bryg. Waldemar Mrulewicz. 
 Nowy sternik związku swoją przygodę 
z ochotniczą strażą rozpoczął 42 lata temu. 
Przez ten czas był m.in. szefem głowieńskiej 
jednostki OSP, a także zasiadał w Zarządzie 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Łódź. 
– Chciałbym, w obecnej kadencji, oprócz do-
posażenia jednostek w nowoczesny sprzęt, 
„ściągnąć” również jak najwięcej młodych lu-
dzi do działania w OSP – mówi Andrzej Ruciń-
ski. – Niestety, dziś często patrzy się na pracę 
i pieniądze, a nie na wolontariat, dlatego tak 
mało osób zgłasza się do służby w jednost-
kach ochotniczych, dlatego chcemy m.in. po-
przez prelekcje w szkołach, obudzić w nich in-
stynkt pomagania – przekonuje prezes.
 W trakcie spotkania wręczono medale za 
zasługi dla pożarnictwa, które otrzymali m.in. 

starosta zgierski – Bogdan Jarota oraz sekre-
tarz powiatu – Wiesław Stankowski. Dodat-
kowo starosta Jarota ufundował również pa-
miątkowe tabliczki z podziękowaniami dla 

dotychczasowego zarządu, za pracę i zaan-
gażowanie w realizację zadań statutowych 

związku. [ŁR]

Druhowie wybrali prezesa OSP 

 St.bryg. Zbigniew Grzelak, który stanął na 
czele powiatowych strażaków, jest długolet-
nim funkcjonariuszem pożarnictwa. W 1983 
roku rozpoczął służbę w Państwowej Straży 
Pożarnej jako słuchacz SGSP w Warszawie. 
1 września 1988 roku rozpoczął pracę w Ko-
mendzie Wojewódzkiej PSP w Łodzi. Kwalifi-
kacje i doświadczenie zawodowe Zbigniewa 
Grzelaka pozwoliły na mianowanie go, 
w 2007 r., na stanowisko Naczelnika Wydzia-
łu Kontrolno Rozpoznawczego w Komendzie 

Wojewódzkiej PSP w Łodzi.
 Z jego akt osobowych wynika, że cechują 
go wysokie kwalifikacje zawodowe, i że po-
siada szereg uprawnień w zakresie bezpie-
czeństwa pożarowego i rozpoznawania za-
grożeń. Brygadier Grzelak realizował bardzo 
ważne zadania szczególnie w zakresie po-
ważnych awarii przemysłowych, opiniowa-
nia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, nadzorowania stosowania 
odpowiednich procedur w zakresie imprez 

masowych, rozwijania i współpracy z różnymi 
służbami i instytucjami w zakresie ochrony 
dóbr kultury. Do jego szczególnych osiągnięć 
należy: dokonanie weryfikacji i uzgodnienia 
raportów o bezpieczeństwie dla zakładów 
dużego ryzyka oraz programów zapobiega-
nia poważnym awariom przemysłowym dla 
zakładów zwiększonego ryzyka z terenu wo-
jewództwa łódzkiego.

 Uznanie dla jego pracy sprawia , że cieszy 
się wysokim autorytetem u podwładnych 
i jest ceniony przez przełożonych.
 Wzorowa postawa st.bryg. Zbigniewa 
Grzelaka i wyjątkowa sumienna realizacja za-
dań służbowych przyczynia się do podniesie-
nia standardów bezpieczeństwa przeciwpo-
żarowego i znajduje uznanie przełożonych.

[MT]

Nowy komendant

Tegoroczne połączone święto żołnierzy 

z 37. Dywizjonu Lotniczego Ziemi Łęczyc-

kiej oraz 1. Dywizjonu Szwoleżerów Mar-

szałka Józefa Piłsudskiego z Leźnicy Wiel-

kiej, było okazją do podsumowania mija-

jącego roku i podziękowania żołnierzom 

za ich codzienną służbę i wykonywanie 

zadań.
 To czas kiedy dowódcy obu jednostek: 
ppłk pil. Mirosław Guzdek i ppłk Krzysztof 
Sarnowski wraz z gen. bryg. dr Stanisławem 
Kaczyńskim – dowódcą 25. Brygady Kawale-

rii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim, 
pod którą podlegają leźnickie jednostki, zło-
żyli życzenia i gratulacje żołnierzom, pracow-
nikom wojska oraz ich rodzinom. Do życzeń 
przyłączył się, świętujący wspólnie z żołnie-
rzami, Adam Świniuch – członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego.
 Oprócz obowiązkowej defilady, dla gości 
zostały przygotowane także niespodzianki 
w postaci koncertu Orkiestry Wojskowej z Ra-
domia oraz pokazu wyszkolenia żołnierzy 

podczas walki w tzw. bliskim kontakcie. [JŁ]

Żołnierskie święto

Od podsumowania działalności, na przestrzeni ostatnich czterech lat, roz-

począł się, pod koniec listopada, zjazd Oddziału Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Zgierzu, z udziałem druhów i samo-

rządowców. Jak prezentują się jednostki OSP w liczbach?

Od lewej: starosta zgierski i jednocześnie Wiceprezes Oddziału 

Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Zgierzu – 

Bogdan Jarota oraz nowy Prezes PZOSP RP w Zgierzu – Andrzej Ruciński

Starosta zgierski Bogdan Jarota składając gratulacje nowemu komendantowi 

wyraził nadzieję na owocną współpracę samorządu powiatowego z PSP

Święto było także okazją do przyznania okolicznościowych nagród 

i odznaczeń dla najlepszych żołnierzy

5 grudnia, w zgierskiej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożar-

nej, miało miejsce uroczyste powołanie na stanowisko Komendanta Po-

wiatowego PSP w Zgierzu st. bryg. Zbigniewa Grzelaka, który do tej pory 

pełnił jedynie obowiązki komendanta. Uroczystość z udziałem strażaków,  

posła Marka Matuszewskiego i starosty zgierskiego Bogdana Jaroty  oraz 

Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu nadkom. Roberta Śniecikow-

skiego i prezesa Zarządu Powiatowego OSP RP w Zgierzu Andrzeja Ruciń-

skiego, miała kameralny charakter. 
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Krótkie przedstawienie:
 Polskie Stronnictwo Ludowe, druga ka-
dencja w Radzie Powiatu Zgierskiego, okręg 
wyborczy: gmina Parzęczew, gmina Ozor-
ków, gmina Zgierz. Przewodniczący komisji 
rozwoju gospodarczego i infrastruktury prze-
strzennej Rady Powiatu Zgierskiego, członek 
komisji rolnictwa, leśnictwa i ochrony środo-
wiska. Prezes Ludowego Klubu Sportowego, 
prezes Ochotniczej Straży Pożarnej, prze-
wodniczący Spółki Wodnej, delegat Izby Rol-
niczej Powiatu Zgierskiego, sołtys, społecz-

nik, inicjator wielu przedsięwzięć związa-
nych z sołectwem Śliwniki i gminą Parzę-
czew. 

Jakie dostrzega Pan problemy 

w swoim okręgu wyborczym? 

Jakie widzi Pan możliwości ich 

rozwiązania?
 Za najważniejsze problemy w moim 
okręgu wyborczym uważam remonty i budo-
wę dróg powiatowych, ich prawidłowe 
oznakowanie, budowę chodników, boisk, 
hal sportowych przy naszych placówkach 
powiatowych. Wnioskowałem również 
o przywrócenie zamiejscowego Punktu Ob-

sługi Klienta Wydziału Komunikacji do mia-
sta Ozorkowa oraz posterunku policji do Pa-
rzęczewa. Jest tylko jedna możliwość roz-
wiązania ww. problemów – dobra współpra-
ca powiatu zgierskiego z samorządami 
gmin: Parzęczew, Ozorków, Zgierz. 
 

W jaki sposób mieszkańcy mogą 

się kontaktować z Panem w spra-

wach ważnych dla powiatu?
 Kontakt przez Biuro Rady Powiatu Zgier-
skiego: tel. 42 288-82-41, osobiście: Śliwniki 
15A, gmina Parzęczew. 

 

Krótkie przedstawienie:
 Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 
okręg wyborczy nr 6 (gmina Zgierz, gmina 
Ozorków i gmina Parzęczew). Absolwent 
Wyższej Szkoły Informatyki w Łodzi. Po raz 
pierwszy radny powiatowy kadencji 2014 - 
2018. Przez prawie 15 lat pracowałem w sa-
morządzie gminnym. Kolejne doświadczenie 
zawodowe zdobywałem w Wojewódzkim 
Centrum Ortopedii i Rehabilitacji Narządu 
Ruchu w Łodzi, oraz w Uniwersyteckim Szpi-
talu Klinicznym im. Wojskowej Akademii Me-
dycznej w Łodzi. Obecnie pełnię funkcję Pre-
zesa Zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej w Zgierzu.

Jakie dostrzega Pan problemy 

w swoim okręgu wyborczym? 

Jakie widzi Pan możliwości ich 

rozwiązania?
 Wieloletnie zaniedbania infrastruktury 
powiatowych dróg w gminach Zgierz, Ozor-
ków czy Parzęczew, doprowadziły do tego, 
że często gminne drogi były w lepszym sta-
nie niż drogi powiatowe. Rozmawiam i za-
chęcam wójtów z w/w gmin do współpracy 
z powiatem w celu pozyskiwania środków 
unijnych i realizacji wspólnych inwestycji – 
pamiętajmy, że razem można więcej. Choć 
udało się w połowie tej kadencji zrealizować 
wiele inwestycji drogowych i planowane są 
kolejne, to zamierzam jeszcze aktywniej mo-
nitorować i zabiegać o poprawę infrastruktu-
ry drogowej w powiecie. Bardzo zależy mi na 
wspieraniu przez powiat zgierski wszelkich 

inicjatyw społecznych, stowarzyszeń czy or-
ganizacji pozarządowych, które dbają nie 
tylko o bezpieczeństwo mieszkańców, ale 
również kultywują tradycje ludowe, zapew-
niają rozrywkę i propagują uprawianie spor-
tu.

W jaki sposób mieszkańcy 

mogą się kontaktować z Panem 

w sprawach ważnych dla 

powiatu?
 Kontakt w sprawach ważnych dla powia-
tu proponuję poprzez stronę internetową:
www.lebedowski.pl, 
e-mail: krzysztof@lebedowski.pl lub
 telefonicznie: 504-198-076.

Krótkie przedstawienie:
 Radna Klubu Platformy Obywatelskiej, 
okręg wyborczy nr 1 – miasto Zgierz, członek 
dwóch komisji Rady Powiatu Zgierskiego: 
zdrowia i opieki społecznej oraz rewizyjnej.
 Od wielu lat jestem bardzo zaangażo-
wana w prace na rzecz lokalnych organizacji   
samorządowych. Prawie 20 lat działam spo-
łecznie w Radzie Osiedla Proboszczewice -
Lućmierz. Współorganizuję wiele imprez 
o charakterze sportowym i kulturalno – roz-
rywkowym, które integrują lokalną społecz-
ność. Moim hobby są podróże. Jest mi nie-
zmiernie miło, gdy mogę tą pasją podzielić 
się z mieszkańcami mojego miasta. Często, 
na życzenie mieszkańców, organizuję wy-
cieczki po naszym pięknym kraju. Daje mi to   

satysfakcję, gdy wiele osób składa mi po-
dziękowania za mile spędzony czas. Moja 
dotychczasowa działalność pozwoliła mi 
zyskać zaufanie mieszkańców Zgierza, co za-
owocowało wybraniem mnie najpierw na 
Radną Miasta Zgierza (funkcję tę sprawowa-
łam przez dwie kadencje w latach 2006 – 
2014), a następnie na Radną Powiatu Zgier-
skiego, w 2014 roku. 

Jakie dostrzega Pani problemy 

w swoim okręgu wyborczym? 

Jakie widzi Pani możliwości ich 

rozwiązania?
 Z rozmów z moimi wyborcami wynika, iż 
największą bolączką mieszkańców naszego   
miasta jest problem związany z komunikacją 
tranzytową przez Zgierz. Od wielu lat za-
biegam o powstanie obwodnicy miasta   
Zgierza - trasy S-14. Wszystkie moje wysiłki 

idą w kierunku, aby droga ekspresowa S-14 
powstała jak najszybciej.
 Następnym problemem, który należy 
rozwiązać to pozyskanie środków finanso-
wych na budowę centrum kultury dla zgier-
skich dzieci i młodzieży. Będzie to miejsce, 
gdzie zdolne dzieci będą mogły rozwijać 

swoje pasje i zainteresowania.

W jaki sposób mieszkańcy mogą 

się kontaktować z Panią

w sprawach ważnych dla 

powiatu?
 Adres mailowy:   
bozenapalmowska@tlen.pl 
lub biuro Rady Powiatu Zgierskiego 
tel. 42 288 82 40.

Bożena 
Palmowska

Poznaj radnych powiatowych
Krzysztof
Łebedowski

Włodzimierz
Pietruszewski



 Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (ponad 27 tys. zł.) oraz budżetu po-
wiatu zgierskiego (niecałe 8 tys. zł), ekopra-
cownia zyskała nie tylko nowy wygląd, 
ale również została doposażona w sprzęt 
i pomoce dydaktyczne, pozwalające zgłębiać 
zagadnienia związane m.in. z ekologią oraz 
ochroną środowiska. – Zakupiliśmy m.in. 
sprzęt do badania gleby, planetarium domo-
we, walizki eko-badacza, tellurium oraz prze-
wodniki dotyczące roślin – wylicza Krzysztofa 
Nikodem, nauczycielka m.in. biologii w ozor-
kowskiej szkole i zarazem koordynator pro-
jektu. Tak wyposażona pracownia jest dosko-

nałym miejscem do realizacji różnych zadań 
i ćwiczeń. – Planujemy zorganizować m.in. 
eko-warsztaty dla gimnazjalistów oraz kon-
kursy związane z segregacją śmieci i zdro-
wym odżywianiem – mówi Krzysztofa Niko-
dem.
 Równolegle szkoła realizuje również dru-
gi projekt pn. „Bios logos”, w ramach którego 
młodzież miała okazję uczestniczyć w konfe-
rencji z dziedziny edukacji ekologicznej, nato-
miast na wiosnę, szkoła chce zorganizować 
cykl wycieczek m.in. do Planetarium, Palmiar-
ni, czy Ogrodu Botanicznego, a ostatnio ucz-
niowie odwiedzili nawet Arboretum w Rogo-

wie. [ŁR]

Nowa pracownia dla odkrywców przyrody

 Szkoły zostały docenione w kilku katego-
riach. Wśród gimnazjów, nagrodę główną 
w wysokości 5000 zł otrzymał Zespół Szkół-
Licealno Gimnazjalnych w Głownie. – Nasza 
szkoła aktywnie działała na rzecz ochrony 
środowiska lokalnego poprzez realizowanie 
licznych konkursów, projektów i przedsię-
wzięć o tematyce przyrodniczo-ekologicznej, 
zarówno na szczeblu lokalnym, jak i ogólno-
polskim – mówi Marta Polit-Wawrzyn, nau-

czycielka biologii, której wkład w propago-
wanie, wśród uczniów placówki, postaw eko-
logicznych również został doceniony przez ju-
ry. Tytuł „Ekobelfra” otrzymał także Jacek 
Olaszczyk – nauczyciel z Zespołu Szkół Spec-
jalnych w Ozorkowie. Efekty eko-działań wi-
dać także w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Zgierzu, który otrzymał 
nagrodę w wysokości 1500 zł.
 Galę finałową uświetnił występ uczniów 

głowieńskiego ZSL-G, podczas którego mło-
dzież przedstawiła apel do Ziemi oraz zapre-
zentowała występ taneczny do piosenki Maj-

ki Jeżowskiej „Moja planeta”. [ŁR]

Bycie eko się opłaca!

W dzisiejszych czasach, na równi 

z wiedzą teoretyczną ważne są umie-

jętności praktyczne i fach w ręku. Dos-

konale zdają sobie z tego sprawę ucz-

niowie zgierskiego Zespołu Szkół Nr 1 

im. J.S. Cezaka w Zgierzu, którzy 9 gru-

dnia w ramach obchodzonego nie-

dawno Europejskiego Tygodnia Umie-

jętności Zawodowych, postanowili 

podsumować projekty zawodowe od-

bywające się w ich placówce.

 „Profesjonalni XXI wieku”, „Animatorzy 
zdrowego stylu życia”, „Program ERAS-
MUS+”, „Wspomaganie nauczania matema-
tyki w oparciu o nowoczesne techniki infor-
matyczne”, „Wyższe kompetencje kluczowe 
poprzez ICT”, „Moja Wymarzona Ekopracow-

nia” oraz „Eko smaki Cezaka” to nazwy pro-
jektów, w których przez ostatnie 5 lat wzięło 
udział 650 uczniów szkoły. Blisko 320 z nich 
szkoliło swoje umiejętności podczas zagra-
nicznych praktyk m.in. w Czechach, Hiszpanii, 
czy Niemczech, zaś 540 miało możliwość do-
szlifować znajomość języka obcego. – To nie 
suche liczby, tylko realne osoby, które w przy-
szłości będą mogły pracować w zawodzie 
swoich marzeń – mówił w trakcie oficjalnego 
podsumowania Wojciech Budziarski, członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego.

 Tego dnia zorganizowano również dni 
otwarte dla przyszłych absolwentów gimna-
zjów, którzy mieli okazję wziąć udział w war-
sztatach: ekonomicznych, poligraficznych, ga-
stronomicznych oraz turystyczno-hotelar-

skich. [ŁR]

Od teorii wolą praktykę

Będą badać, robić doświadczenia i poszerzać wiedzę z zakresu edukacji 

przyrodniczo-ekologicznej. O kim mowa? O uczniach Zespołu Szkół Zawo-

dowych w Ozorkowie, którzy od października korzystają z nowoczesnej 

ekopracowni. We wtorek, 6 grudnia w obecności: starosty zgierskiego – 

Bogdana Jaroty, członka Zarządu Powiatu Zgierskiego – Adam Świniucha, 

powiatowych radnych: Lidii Elert i Dominika Gabrysiaka, a także naczel-

nik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych – Ilony Rafalskiej, 

uroczyście otwarto nową pracownię.

– Cieszę się, że kolejna powiatowa szkoła może pochwalić się nowoczesną 

ekopracownią – mówił w trakcie uroczystości starosta Jarota. – Takie podejście 

do nauki sprawia, że młodzi ludzie chętniej będą uczyć się biologii czy chemii.

Chociaż konkurs „Ekobelfry” już się zakończył, nie oznacza to końca działań 

na rzecz ochrony przyrody i środowiska naturalnego – zapewnia Marta Polit-

Wawrzyn. – Przed nami kolejne akcje propagujące właściwe postawy 

ekologiczne.

Z każdy rokiem przybywa coraz więcej osób, zwłaszcza młodych, dla któ-

rych dbanie o otaczający nasz świat jest nie tylko obowiązkiem, ale i ele-

mentem codziennego życia. Taka proekologiczna postawa przynosi wy-

mierne korzyści, nie tylko w postaci czystszego powietrza, ziemi i wód, 

ale również w sferze finansowej. Sukcesem zakończył się udział trzech po-

wiatowych szkół w VI edycji Wojewódzkiego Konkursu „Ekobelfry – Eko-

szkoła 2016” zorganizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych to doskonała okazja aby 

zainteresować swoimi działaniami zarówno społeczność lokalną jak i 

przyszłych uczniów – tutaj pokazy cukiernictwa w wykonaniu uczniów klasy 

o profilu Technik żywienia i usług gastronomicznych
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 Od 2011 roku pełniła pani 

funkcję wicedyrektora placówki, a od 

2014 została pani jej dyrektorem. Czy 

wcześniej też była pani związana tą 

placówką?

W 1997 roku zaczęłam pracę w Ko-
legium Nauczycielskim w Zgierzu. Była to pra-
ca w niepełnym wymiarze godzin, ponieważ 
w tym czasie pełniłam również funkcję krajo-
wego koordynatora europejskiego programu 
Kreator. Do 2005 roku zajmowałam się przy-
gotowywaniem przyszłych nauczycieli do za-
wodu. Lubiłam tę pracę i się w niej realizowa-
łam, z dwóch powodów: po pierwsze była 
ona związana z moim podstawowym wy-
kształceniem, którym jest nauczanie począt-
kowe, a po drugie za swoje osiągnięcia byłam 
wielokrotnie nagradzana, m. in. nagrodą dy-
rektora. W 2005 roku zostałam Kierownikiem 
Kształcenia Zaocznego, a następnie w 2011 
wicedyrektorem Kolegium Nauczycielskiego 
w Zgierzu. W lutym 2014 roku wygrałam kon-
kurs na dyrektora placówki, którym byłam do 
końca sierpnia. Od września 2014 roku, Ko-
legium weszło w skład nowo powstałego 
Zespołu Szkół i Placówek Kwalifikacji Zawo-
dowej, którego dyrektorem jestem do dzisiaj.

   

Jest pani mocno związana z tą 

placówką. Zgierskie Kolegium zostało 

zamknięte jako ostatnia tego typu 

szkoła w województwie łódzkim. 

Czym dla pani było Kolegium Nauczy-

cielskie w Zgierzu? Jak je będzie pani 

wspominać ?

Kolegium Nauczycielskie to dla mnie 
tylko nazwa rozporządzenia powołującego 
szkoły dla nauczycieli. Dla mnie zawsze bę-
dzie to Zakład Kształcenia Nauczycieli, który 
powstał na podwalinach, powołanego do ży-
cia w 1919 roku przez Ministerstwo Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego Semi-
narium Nauczycielskiego w Zgierzu, który 
prowadziła Stefania Kuropatwińska. 

Tutaj studenci uczyli się jak łączyć te-
orię z praktyką. Nauczyciele pracujący w Kole-
gium Nauczycielskim to przede wszystkim 
praktycy, którzy na co dzień pracowali w szko-
łach podstawowych i przedszkolach, a u nas 
na część etatu, kształcili przyszłą kadrę peda-
gogiczną. Zajęcia praktyczne wzmacniane by-
ły wiedzą teoretyczną, przekazywaną przez 
wykładowców z naszej uczelni patronackiej – 
z Uniwersytetu Łódzkiego. Taki sposób kształ-
cenia weryfikował predyspozycje młodego 
człowieka do zwodu nauczyciela. 

Przychodzili do nas ludzie z pasją, 
którzy wiedzieli, jaka ma być ich zawodowa 
przyszłość, potrzebując od nas narzędzi i wie-
dzy, ale nie czuli się na tyle silni, żeby od razu 
wybrać studia na którejś z uczelni pedago-
gicznych w Łodzi czy Warszawie. Przychodziły 
do nas najczęściej osoby z małych miejsco-
wości lub wsi, dla których studia w mieście 
były z różnych względów niemożliwe. Zgierz 
był dla nich swego rodzaju „stacją przesiad-
kową”. Tutaj słuchacze nabierali pewności 
siebie, sprawdzali się, aby po trzech latach 
dopełniali wyższe wykształcenie już w uczel-
niach wyższych. 

Młodzież, która opuściła mury Kole-
gium Nauczycielskiego w Zgierzu, była po-
strzegana przez kadrę uniwersytecką, jako 
dobrze przygotowani do zawodu pedagodzy. 
Często spotykałam się z sytuacją, że nasi stu-
denci byli „od ręki” przyjmowani do pracy, 
ponieważ nasza placówka do dziś cieszy się 
opinią szkoły, która kształci bardzo dobrych 
fachowców.

Na szczeblu ministerialnym 

zapadły decyzje, że kolegia nauczy-

cielskie zostaną zamknięte. Proces 

ich wygaszania trwał kilka lat. Także 

Kolegium Nauczycielskie w Zgierzu 

musiało zniknąć z oświatowej mapy 

województwa łódzkiego. I co dalej?

 30 września 2016 roku Kolegium 
Nauczycielskie w Zgierzu przestało istnieć. Ta 
data to ważny moment dla historii tego miej-
sca – budynku, nauczycieli i słuchaczy. Jestem 
jednak spokojna o przyszłość tego miejsca. 
W tym budynku nadal trwa edukacja. Tutaj 
mieści się Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli, w którym zatrudniona jest, w du-
żej części, kadra Kolegium Nauczycielskiego 
w Zgierzu. Są to metodycy, wykładowcy 
i praktycy, którzy na co dzień współpracują 
z kadrą pedagogiczną z placówek oświato-
wych powiatu zgierskiego, wzmacniając, roz-
wijając ich kompetencje oraz pokazując inny 
warsztat pracy nauczyciela. Nadal pracujemy, 
bazując na metodach wypracowanych przez 
lata w Kolegium, w więc są zajęcia pokazo-
we, praktyczne, warsztaty, seminaria itd. 
Z drugiej strony kształcimy kadrę techniczną 
w policealnej szkole zawodowej dla doro-
słych, kształcąc kolejne pokolenia fachowców 
z różnych dziedzin, w zawodach  poszukiwa-
nych na rynku pracy. 

Myślę, że to jest nowa droga dla te-

go miejsca. [JŁ]

Powołane do życia w 1991 roku, przez Ministerstwo Edukacji Narodowej kolegia nauczycielskie miały kształcić kadrę pedagogiczną 

dla szkół podstawowych. Placówki miały być „receptą” na niedobory kadry nauczycielskiej, i jako taki alternatywny model edukacji 

pedagogicznej funkcjonowały przez 25 lat. Także w stolicy naszego powiatu – Zgierzu, przez ćwierć wieku, przy ul. 3 Maja 46 działało 

Kolegium Nauczycielskie. Z ostatnim dyrektorem placówki – Anną Cain, rozmawiamy, na temat historii miejsca, które wykształciło blisko 

6 tys. nauczycieli.

Ćwierć wieku historii 
zgierskich pedagogów

Seminarium Nauczycielskie w Zgierzu Kolegium Nauczycielskie w Zgierzu







 Dzięki hojności wielu instytucji, firm oraz 
osób prywatnych, skala przedsięwzięcia była 
tak ogromna, że zaskoczyła nawet samych or-
ganizatorów. Zbiórkę wsparło około 150 dar-
czyńców. W akcję włączył się również Zarząd 
Powiatu Zgierskiego, przekazują sprzęt AGD 
na licytację. Podczas licytacji pod młotek po-

szły m. in. obrazy, biżuteria, sprzęt RTV i AGD, 
weekendowe pobyty nad morzem, zestawy 
kosmetyków, wyroby rękodzielnicze. Naj-
większą gratką okazały się jednak wejścia do 
tunelu aerodynamicznego, udostępnione 
przez wojskowy Ośrodek Szkolenia Aeromo-
bilno–Spadochronowego w Leźnicy Wielkiej, 

o które toczyła się naprawdę zacięta walka. 
Hojność gości i darczyńców sprawiła, że uda-

ło się zebrać kwotę ponad 72 tys. zł, która zo-

stanie przekazana na leczenie chłopca. [JŁ]

Hojny Mikołaj dla Antosia

 Na początku grudnia, dzięki Stowarzysze-
niu „Przystanek Wyskoki”, odbyły się Mikołaj-
ki dla najmłodszych mieszkańców miejsco-
wości. W rolę darczyńców wcieli się starosta 
zgierski Bogdan Jarota oraz, a jakże by ina-
czej, Święty Mikołaj.
 Wielki wór prezentów czekał również na 
42 dzieci w świetlicy w Nowostawach Gór-
nych, gdzie miejscowa Rada Sołecka, wspól-
nie z Kołem Gospodyń Wiejskich urządziły dla 
najmłodszych imprezę mikołajkową.
– W organizację wydarzenia włączyła się cała 
społeczność – mówi Monika Banasiak, sołtys 
wsi. – Jeden z mieszkańców dał choinkę, na-
tomiast panie z KGW, wykorzystując stare fi-
ranki, uszyły piękny obrus z falbankami – do-
daje. Podobnej jak tydzień wcześniej i tu poja-

wił się starosta zgierski z upominkami. Gości, 
w magiczny nastrój Świąt Bożego Narodze-
nia, muzycznie wprowadziła młodzież, która 
przy akompaniamencie gitary wykonała naj-
piękniejsze kolędy m.in. „Wśród nocnej ciszy” 
oraz zaśpiewała piosenki kabaretu OTTO.
 Samorządowców, do wspólnej zabawy 
mikołajkowej, zaprosili również podopieczni 
Domu Dziecka w Dąbrówce. W imprezie 
wzięli udział m.in. Joanna Skrzydlewska – 
członek Zarządu Województwa Łódzkiego 
oraz przedstawiciele powiatowego samorzą-
du: Wojciech Brzeski – członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego oraz Maria Miśkiewicz – 
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie, którzy przywieźli dzieciom prezenty 

w postaci gier multimedialnych. [ŁR]

Mikołajkowe prezenty od powiatu

 - Udało mi się wylicytować bluzę dresową 
naszego dyskobola, olimpijczyka z Rio Rober-
ta Urbanka – mówi Wojciech Budziarski. 
- Wraz z kupionym wcześniej, na aukcji na 
rzecz zgierskiego hospicjum, dyskiem tego-
rocznego wicemistrza olimpijskiego Piotra 
Małachowskiego, przedmioty te będą stano-
wiły dla mnie sentymentalne pamiątki.
 Z kolei Wojciech Brzeski stał się posiada-
czem bombki sygnowanej logo Sejmu RP, 
podpisanej przez posła Artura Dunina.

 Oprócz władz naszego powiatu, w licyta-
cji udział wzięli również powiatowi radni: Bo-
żena Palmowska i Dominik Gabrysiak.
 Dzięki licznie przybyłym mieszkańcom 
i ich otwartości na potrzeby innych, tylko tego 
jednego wieczoru udało się zebrać prawie 
4 tys. zł, które wesprą rodziców Weroniki 

w walce o poprawę zdrowia ich córki. [MT]

Wigilia ze 
szlachetną misją

W grudniowe popołudnie wszystkie serca w Parzęczewie i okolicach za-

grały dla małego Antosia Błaszczyka, któremu dedykowana była Mikołaj-

kowa Akcja Charytatywna, zorganizowana przez dyrekcję, nauczycieli 

i rodziców uczniów z Zespołu Szkół w Parzęczewie. Podczas koncertu zbie-

rane były fundusze na leczenie i rehabilitację 1,5 rocznego Antosia. Chło-

piec zmaga się z chorobą nowotworową i choć jest już po operacji, to cze-

ka go jeszcze trudna chemioterapia i rehabilitacja. 

Osobisty wkład w Mikołajkową Akcję Charytatywną „Dla Antosia” miał także 

Adam Świniuch – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, który pomiędzy wystę-

pami lokalnych artystów, poprowadził licytacje (foto: Urząd Gminy w Parzęczewie)

Wszystkie dzieci zostały obdarowane m.in. słodkimi upominkami i gadżeta-

mi promocyjnymi powiatu.

Okres przedświąteczny w pełni. Z tej okazji, niemal w każdej miejscowości 

w powiecie zgierskim, organizowane są imprezy mikołajkowe dla dzieci, 

podczas których nie brakuje dobrej zabawy, uśmiechów i prezentów.

Tegoroczna Wigilia organizowana przez Młodzieżowy Dom Kultury w 

Zgierzu była wyjątkowa – a to za sprawą połączenia jej ze zbiórką pienię-

dzy na rzecz chorej na porażenie mózgowe, 10-letniej Weroniki. Pod mło-

tek trafiło wiele ciekawych przedmiotów, w tym: grafiki, biżuteria, ele-

ganckie marynarki, kosmetyki, a także wejściówki do klubu fitness i vou-

chery na sesję fotograficzną. Obecni na uroczystości przedstawiciele po-

wiatu zgierskiego: Wojciech Budziarski i Wojciech Brzeski chętnie włączy-

li się w licytację.

Weronika wraz z rodzicami i braćmi
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 Autorami szopek, które można było podziwiać w Kościele pw. Świętego Józefa w Ozorko-
wie, były dzieci w wieku przedszkolnym, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, liceów, 
wychowankowie specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz dorosłe osoby niepeł-
nosprawne - podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej, Domów Pomocy Społecznej, Środo-
wiskowych Domów Samopomocy.
 Konkurs, oprócz licznej grupy mieszkańców Ozorkowa, przyciągnął także wielu znakomi-
tych zaproszonych gości, m.in. biskupa Adama Lepę, posła Marka Matuszewskiego, Wojciecha 
Brzeskiego – członka Zarządu Powiatu Zgierskiego, Wiesława Stankowskiego – Sekretarza Po-
wiatu Zgierskiego, Joannę Skrzydlewską – członka Zarządu Województwa Łódzkiego, Marię 
Miśkiewicz – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Jacka Sochę – burmistrza 
Ozorkowa, Tomasza Komorowskiego - wójta gminy Ozorków, Dariusza Szpakowskiego - rad-
nego Sejmiku Województwa Łódzkiego i Lidię Elert – Radną Rady Powiatu Zgierskiego.
 - Jestem pod wrażeniem technik wykonania szopek, staranności z jaką zostały zrobione – 
mówi Wojciech Brzeski, przedstawiciel sponsora i patrona Konkursu - starosty zgierskiego, 
który zasiadał w komisji konkursowej. – Wybór był naprawdę trudny.
 - Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych jest doskonałym sposobem na promocję twórczo-
ści osób niepełnosprawnych w województwie łódzkim oraz sposobem na integrację tych osób 
ze społecznością lokalną – podkreśla organizatorka konkursu Halina Chojnacka, prezes łódz-
kiego oddziału Zarządu PSLCnP. 

W tegorocznym Jubileuszowym X Konkursie Szopek Bożonarodze-

niowych Ziemi Łódzkiej, organizowanym przez Zarząd Polskiego 

Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę – Oddział Łódzki, 

o miano najpiękniejszej walczyło 109 makiet przedstawiających 

wnętrze stajni betlejemskiej, w noc narodzin Jezusa Chrystusa. Pra-

ce wykonane były z różnorodnych materiałów: z papieru, drewna, 

runa leśnego, gliny, gipsu, metalu, modeliny, plasteliny, makaronu, 

z włóczki, z tkanin, z gałęzi, ze słodyczy, z wafli, popcornu ze szkła, 

plastikowych butelek. 

Nagrodzili autorów najładniejszych szopek

Konkurs zgromadził tłumy mieszkańców

Szopki wykonane były z szyszek

... z popcornu

...z wafelków

... z muszli

... ze szkła

Wydarzenia
PULS POWIATU, NR 8 (43), grudzień 2016 r. 
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Ferie w powiecie
16 stycznia, ponad dziewiętnaście tys. uczniów, z terenu powiatu zgierskiego, rozpocznie ferie zimowe, które potrwają do 29 stycznia. 

Jeżeli ktoś nie ma pomysłu na to, co robić w trakcie dwutygodniowej przerwy, ośrodki kultury przygotowały wiele atrakcji, dzięki którym 

każdy powinien znaleźć coś dla siebie.

  Decydując się na ferie w Młodzieżowym Domu Kultury, 
młodzież będzie mogła uczestniczyć w zajęciach: ta-
necznych, plastycznych, cyrkowych lub muzycznych. 
W planach są wyjścia do sali zabaw „Jeżyk”, kręgielni, 
Manufaktury, centrum wspinaczkowego, czy Expery-
mentarium. Organizator zapewnia wyżywienie.

 Centrum Kultury Dziecka przygotowało dla najmłod-
szych mieszkańców miasta szereg warsztatów m.in. 
kulinarnych, kosmetycznych, graficznych, manualnych, 
doświadczalnych oraz artystycznych. CKD planuje rów-
nież zorganizować wycieczkę do parowozowni w Skier-
niewicach. Dodatkowo przewidziano dla dzieci rów-
nież spektakle teatralne.

 „Wesołe ferie z Biblioteką” – pod takim hasłem odbywać 
się będą zajęcia edukacyjno-literackie w Miejsko-Po-
wiatowej Bibliotece Publicznej im. B. Prusa w Zgierzu. 
Zajęcia odbywać się będą codziennie, w trzech pla-
cówkach bibliotecznych: w filii nr 1 przy ul. Lechonia 2 
odbędzie się cykl wydarzeń „Książkowy Teatr Wyo-
braźni”, w filii nr 4 przy ul. Fijałkowskiego 2 – „Ferie 
z wyobraźnią czyli… Smoki, wiedźmy i krasnoludy 
w Bibliotece ”, zaś w filii nr 6, przy ul. Staffa 26 zajęcia 
„W czasie ferii dzieci się nie nudzą”. Ponadto, przez 
okres ferii zimowych, uczniowie będą mieli możliwość 
nieodpłatnego korzystania z 17 stanowisk kompute-
rowych z dostępem do internetu w całej sieci bibliotek 
w mieście. Z kolei w Bibliotece Głównej przy ul. Łódz-
kiej 5 odbędzie się spektakl edukacyjno-profilaktyczny.

 Odwiedzając Muzeum Miasta Zgierza, będzie można 
m.in. zapoznać się z zarysem postaci oficera i szerego-
wego Wojska Polskiego II RP, poznać zabawki z daw-
nych lat, zagrać w gry historyczne dotyczące historii 
szlacheckiej Polski i zgierskich fabrykantów oraz wziąć 
udział w warsztatach o historii miasta w średniowieczu 
i dawnym piśmiennictwie.

 Dla tych, którzy pragną aktywnie spędzić ferie, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotował szereg zajęć 
sportowych m.in. tenis stołowy, koszykówka, piłka 
ręczna oraz nożna, łucznictwo, zapasy, zabawy na 
śniegu i lodzie, pływanie oraz jazda na łyżwach.

Miasto Zgierz

 Artystycznie zapowiadają się ferie w Gminnym Ośrodku Kultury w Leśmierzu, który or-
ganizuje m.in. twórcze warsztaty plastyczne związane z dekorowaniem oraz ozdabia-
niem. Dodatkowo w ośrodku odbędzie się spektakl teatralny „Śpiąca Królewna” oraz 
będą rozstawione urządzenia rekreacyjne. Z kolei świetlica Środowiskowa w Czercho-
wie planuje zorganizować wycieczkę do figloraju, zajęcia w plenerze, rozgrywki w pił-
karzyki, gry planszowe oraz zabawy ruchowe, zaś świetlica w Pełczyskach będzie pro-
wadzić zajęcia manualne z wykorzystaniem materiałów recyklingowych, a także war-
sztaty plastyczne i kulinarne.

Miasto Ozorków

 Warsztaty ogólno-artystyczne czekają na wszystkich chętnych, którzy zdecydują się 
skorzystać z oferty Młodzieżowego Domu Kultury im. Małego Księcia. 

Gmina Głowno

 Biblioteka i Ośrodek Upowszechniania Kultury w Bronisławowie przygotował na tego-
roczne ferie m.in.  gry planszowe i karciane, zabawy w „łańcuch słów”, warsztaty te-
atralne oraz z układania rymowanych wierszyków, zajęcia z papieroplastyki, konkurs 
plastyczny na najładniejszą kartkę z zimowym pejzażem oraz pokazy żywieniowe.

Miasto Głowno

  W Miejskim Ośrodku Kultury zaplanowano m.in. zajęcia plastyczne z origami i grafiki 
artystycznej, przedstawienia teatralne dla dzieci: „Droga do niedzieli” oraz „Trzy świn-
ki”. Odbędą się również warsztaty: garncarskie oraz wyplatania z wikliny papierowej. 

  Z kolei Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do udziału w konkursie literackim „Jaka 
to bajka-jaki to bohater”, a także do warsztatów z sizalu, quizów i łamigłówek z na-
grodami  oraz zajęć literackich” Łamigłówki mądrej główki”

 Ciekawie zapowiadają się ferie or-
ganizowane przez Dom Kultury 
w Strykowie wspólnie z Gminną 
Biblioteką Publiczną. Przewidziane 
są m.in. zajęcia plastyczne, rucho-
wo sportowe, cyrkowo-teatralane 
oraz warsztaty: sznurkowe, z wy-
korzystaniem techniki wikliny pa-
pierowej oraz Quislingu. W pro-
gramie ferii są również pokazy ilu-
zjonistyczne i bal karnawałowy. 
Dodatkowo, uczestnicy zajęć, bę-
dą mieli możliwość wcielenia się 
w role aktorów i wezmą udział 
w próbach do przedstawienia, 
które zostanie zaprezentowane na 
koniec ferii.

Szczegółowe informacje 

na temat zajęć są dostępne 

na stronach internetowych 

organizatorów

Gmina Ozorków

Gmina Stryków

Przykład zgierskiego MDK-u pokazuje, że zimową 

przerwę szkolną można spędzić kreatywnie
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„Pan Tadeusz” poleca

 Araby czystej krwi – to najpiękniejsza 
i najstarsza na świecie rasa, którą uznaje się 
za kwintesencję piękna konia. Ich uroda, 
dzielność i charakter ukształtowały się pod 
wpływem pustynnych warunków życia 
w oazach Beduinów. Dzisiaj Polska uznawa-
na jest, również przez samych Arabów, za 

drugą ojczyznę tych koni.
Marek Trela przez prawie czterdzieści lat pra-
cy w Państwowej Stadninie Koni w Janowie 
Podlaskim najpierw otaczał opieką wetery-
naryjną takie końskie sławy czystej krwi 
arabskiej, jak Bandola, Parma, Etruria czy Eu-
kaliptus, a następnie sam zajął się hodowlą 
blisko tysiąca koni, w tym wielu czempio-
nów, spośród których wyjątkową legendą 
cieszy się klacz Pianissima – najbardziej uty-
tułowana przedstawicielka swojej rasy 
w dziejach, dla której „Mazurek Dąbrow-
skiego” grały orkiestry na trzech kontynen-
tach; tak bliska ideału, że uznano ją za nowy 
wzorzec doskonałości konia arabskiego na 

świecie. Taki sukces jest marzeniem każdego 
hodowcy z powołania, ale… Marek Trela zo-
stał nim przez przypadek. A raczej z woli dy-
rektora Andrzeja Krzyształowicza, który wy-
brał go na swojego następcę.
 Jaka była droga od młodzieńczych ma-
rzeń o jeździeckich laurach na olimpiadzie, 
do wyhodowania legendy, dowiedzą się 
Państwo z tej książki, bogato ilustrowanej 
pracami światowej sławy fotografika 
Stuarta Vesty, a także niepublikowanymi 
wcześniej dokumentami oraz zdjęciami z do-
mowych zbiorów.

Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” 
w Zgierzu,przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

EWA BAGŁAJ

MAREK TRELA.MOJE KONIE, 

MOJE ŻYCIE
Wydawnictwo: ERICA, Warszawa 

Oprawa: twarda format 23 x16 cm, 

objętość 230 stron

Cena katalogowa: 49,90 zł 

Miasto Głowno
21 stycznia, godz. 17.00 – Noworoczny Koncert 

Rodzinny – Wystąpi rodzina śpiewaków opero-

wych: Piotr i Iwona Kaczmarek wspólnie z syna-

mi: 14-letnim Adamem i 17-letnim Wojtkiem, któ-

rzy wykonają utwory m.in. „Delilah”, „Jaskółka”, 

„Nel sole”, „Can't Help Falling In Love”, „Wonder-

ful World”, „Co sie dzieje” – duet z "Księżniczki 

Czardasza”, czy „Tonight” – duet z West Side Story 

– Miejski Ośrodek Kultury, ul. Kopernika 45

Miasto Ozorków
6 stycznia, godz. 16.00 – Koncert Noworoczny – 

hala sportowa CSiR „Wodnik”, ul. Traugutta 2

14 stycznia, godz. 14.00 – Koncert „Dorośli Dzie-

ciom” – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 

43a

15 stycznia, godz. 16.00 – XXV Finał WOŚP – ha-

la sportowa CSiR „Wodnik”, ul. Traugutta 2

Gmina Ozorków
18 grudnia – 8 stycznia – 

III Festiwal Bożego Narodzenia 

i Nowego Roku 2017 W programie:
18 grudnia, godz. 13.00 – Orkiestra kameralna 

„Łódzkie Smyczki” z Liceum Muzycznego w Łodzi
26 grudnia godz.13.00 – Koncert dziecięcy „Graj-

cie i Śpiewajcie Mu”
1 stycznia, godz.13.00 – Koncert Noworoczny – 

Małgorzata Pietrzykowska (mezzosopran), „The 

Wieniawski String Quartet” z Łodzi
8 stycznia, godz. 13.00 – Chór Dziecięcy „Promyki 

Słoneczne” z Pniew
Miejsce: Parafia Matki Bożej Królowej w Sokolni-

kach

Gmina Stryków
8 stycznia, godz 16.00 - Koncert noworoczny 

„Kędyż go szukać czyli pastorałki z gwiazdami” - 

Dom Kultury w Strykowie, pl. Łukasińskiego 4, 

wstęp wolny

15 stycznia - 25. Finał WOŚP w Strykowie

Miasto Zgierz
13 stycznia, godz. 18:00 – Wernisaż wystawy 

„Rocznik 1989” – Wystawa czynna do 3 lutego 

2017 r. Zgierska Galeria Sztuki, ul. Mielczarskiego 1

15 stycznia, godz. 16:30 – Koncert Państwowej 

Szkoły Muzycznej I stopnia w Zgierzu - Kościół 

Ewangelicko-Augsburski Opatrzności Bożej, 
ul. Spacerowa 2

BĘDZIE SIĘ DZIAŁOStachura pozostałym

 W sobotnie popołudnie na plac Kilińskiego podjechał artys-
tyczny autobus, którym zawładnął Teatr Art. 51. Można nim było 
przejechać się po Zgierzu, słuchając muzyki, śpiewu i recytowa-
nych tam wierszy, w myśl piosenki „Autobus czerwony po ulicach 
mego miasta mknie”, która stała się lifemotivem akcji happenin-
gowej. 

 Nieodzownymi elementami „Stachuriady” stały się już: „Tur-
niej jednego wiersza” i „Turniej Piosenki Poetyckiej”. Zwycięzcą 
tego pierwszego został Piotr Macierzyński za wiersz bez tytułu, 
zaś drugi z turniejów wygrały, śpiewając w duecie: Ada Rusie-
nkiewicz i Daria Płusa.  
 Akcentem kończącym tegoroczną „Stachuriadę” był koncert 
w wykonaniu zgierskich artystów, poświęcony twórczości An-
drzeja Sobczaka.
 - Myślę, że niewielu ludzi kojarzy Andrzeja Sobczaka, ale jeśli 
powiem, że jest on autorem tekstów takich przebojów jak” „Do-
rosłe dzieci”, „Przeżyj to sam” lub „Hi Fi”, to z pewnością każdy 
zna te piosenki – mówi dyrektor MOK Witold Świątczak. – Ja pod-

jąłem się wykonania utwór jego autorstwa „Daj mi tę noc”. [MT]

24 edycja „Stachuriady”, organizowanej przez Miejski 

Ośrodek Kultury, pod patronatem m. in.: starosty 

zgierskiego, już za nami. W dniach 25-27 listopada mo-

żna było wysłuchać koncertu rockowego zespołu „Aku-

rat”, iść na spotkanie z Rafałem Ziębą – poetą, teatro-

logiem i kulturoznawcą, który świętował 25-lecie swo-

jej pracy artystycznej, wziąć udział w recitalu autor-

skim barda Łukasza Majewskiego. 

Jak co roku w „Turnieju Piosenki Poetyckiej” zaprezentowali się zarówno zgierzanie, 

jak i osoby z odległych krańców Polski 
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Ostatnim rodzajem aktów stanu cywilnego 
(obok aktu urodzenia i aktu małżeństwa) jest 
akt zgonu, który rejestruje śmierć danej osoby. 
W celu sporządzenia tego aktu należy zgłosić 
się do urzędu stanu cywilnego właściwego dla 
miejsca zgonu. Musi to nastąpić w ciągu 3 dni 
od dnia sporządzenia karty zgonu przez leka-
rza. Do urzędu stanu cywilnego należy dostar-
czyć kartę zgonu oraz dowód osobisty zmarłe-
go. Jeżeli osoba ta pozostawała w chwili śmier-
ci w związku małżeńskim, należy dostarczyć 
również dowód osobisty małżonka.

Jeśli zostały znalezione zwłoki, a nie jest 
możliwa ich identyfikacja, prokurator lub po-
licja zawiadamiają o tym właściwą gminę. Na-

tomiast jeżeli w zakładzie leczniczym lub w jed-
nostce pomocy społecznej zmarła osoba o nieu-
stalonej tożsamości, gmina jest zawiadamiana 
przez kierownika danego podmiotu.

W wyniku zgłoszenia do urzędu stanu cy-
wilnego w pierwszej kolejności spisywany jest 
protokół, podpisywany przez osobę zgłaszają-
cą zgon i kierownika urzędu stanu cywilnego. 
Następnie sporządza się akt zgonu, w którym 
zamieszcza się następujące dane:

- nazwisko, nazwisko rodowe, imiona, datę 
i miejsce urodzenia osoby zmarłej,

- jej stan cywilny,
- nazwisko, nazwisko rodowe, imiona mał-

żonka osoby zmarłej, 
- datę, godzinę oraz miejsce zgonu (ewen-

tualnie datę, godzinę oraz miejsce znalezienia 
zwłok),

- nazwiska, nazwiska rodowe, imiona ro-
dziców osoby zmarłej,

- nazwisko i imię lub nazwę (jeżeli nie jest to 
osoba fizyczna) zgłaszającego zgon,

- nazwisko i imię biegłego lub tłumacza, je-
żeli brał udział w czynności.

W akcie zgonu osoby, której tożsamości 
nie można ustalić wpisuje się następujące 
dane: 

- datę, godzinę i miejsce zgonu, 
-datę, godzinę, miejsce i okoliczności zna-

lezienia zwłok,
- płeć i przypuszczalny wiek zmarłego, 
- opis wyglądu zwłok,
- opis odzieży oraz innych przedmiotów 

znalezionych przy zmarłym, 
- wskazanie jednostki policji lub prokurato-

ra.

Akt zgonu

dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego
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Szybko, smacznie i świątecznie 
W okresie tuż przed świętami, kiedy jesteśmy zabiegani i pochłonięci dużą ilością 

dodatkowych obowiązków, niejednej gospodyni sen z powiek spędza ustalenie 

świątecznego menu. Co zatem przygotować na świąteczny stół, aby zaskoczyć go-

ści wyjątkowymi potrawami, a samemu nie spędzić wielu godzin na ich przygo-

towywaniu? Specjalnie dla naszych czytelników, nauczycielki przedmiotów zawo-

dowych z klasy o profilu technik żywienia i usług gastronomicznych w Zespole 

Szkół nr 1 im. J. S. Cezaka w Zgierzu, przygotowały trzy propozycje smacznych 

i szybkich do wykonania potraw. [JŁ]

Pierś z kurczaka w sosie z curry z fasolką 

szparagową i ananasem, podane z ryżem

Składniki dla 4 osób:
- 2 piersi z kurczaka
- 200 ml mleka kokosowego
- 10 g czerwonej pasty curry 
(lub przyprawy curry z 
odrobiną oleju)
- 250 g fasolki szparagowej 
zielonej (może być mrożona)
- 4 krążki ananasa z puszki
- 150 ml wina białego 
półwytrawnego
- 300 g ryżu
- 50 ml oleju/oliwy

Sposób wykonania:
Pierś z kurczaka umyć i pokroić w kostkę w po-
przek włókien, przesmażyć na patelni w paście 
curry z odrobiną oleju. Do garnka wlać wino i 150 ml 
wody, doprowadzić do wrzenia, wrzucić fasolkę 
szparagową, gotować do miękkości, odparować 
płyn do połowy zawartości. Dodać ananasa pokro-
jonego w kostkę i przesmażoną pierś z kurczaka. 
Zalać całość mleczkiem kokosowym, doprawić 
solą do smaku (słodko ostry smak). Ryż ugoto-
wać, przełożyć po trochu do kubeczka/filiżanki 
dobrze ugnieść i przełożyć na środek talerza, 
a następnie ułożyć dookoła sos z kurczakiem, 
ananasem i fasolką. Ryć posypać  odrobiną curry 
i udekorować listkiem świeżej bazylii.

Sałatka z kurczakiem, dipem 

czosnkowym i bagietką 

Składniki dla 4 osób
- 0,5 główki sałaty lodowej
- 12 pomidorków koktajlowych 
lub 2 malinowe
- 4 małe ogórki kiszone
- 2 piersi z kurczaka
- garść łuskanego słonecznika
- 1 cebula dymka
- 0,5 opakowania kiełek 
z rzodkiewki (lub pęczek 
rzodkiewki)
- 2 bagietki z czosnkiem 
(gotowe) 
  
Dip czosnkowy:
- 0,5 opakowania serka 
almette śmietankowego
- duża łyżka śmietany 18%
- duża łyżka majonezu
- 1 ząbek czosnku

Sposób wykonania:
Sałatę umyć i pokroić na drobno, rozsypać na ta-
lerz dla każdego indywidualnie. Pomidorki umyć 
pokroić na ćwiartki, ogórka pokroić w kostkę, ce-
bulę pokroić w krążki, słonecznik sprażyć na su-
chej patelni, pierś z kurczaka umyć pokroić w ko-
stkę w poprzek włókien. Na rozgrzany tłuszcz 
włożyć pierś z kurczaka, doprawić curry i solą, 
smażyć kilka minut. Na sałatę sypiemy trochę 
pomidora, ogórka, cebulki, pierś z kurczaka, na 
koniec kiełki i słonecznik. Bagietkę wkładamy do 
piekarnika na kilka minut i kładziemy obok po-
trawy na talerzu po 2 kromki (mogą też być 
grzanki z chleba).
Sos: wszystkie składniki: majonez, śmietanę i se-
rek łączymy z przeciśniętym czosnkiem. Sos po-
dajemy oddzielnie.
Sałatki nie potrzeba doprawiać solą tylko po 
wierzchu, przed podaniem, wystarczy posypać 
zmielonym pieprzem.
Uwaga! Pierś z kurczaka można zastąpić polęd-
wiczką wieprzową, którą należy pokroić w paski 
1cm x 3cm i przesmażyć z solą i pieprzem, bez 
curry. 

Krewetki w sosie curry podane z ryżem 

i pomidorkami koktajlowymi

Składniki na 6 porcji:
- 230 g (1op) krewetek 
wykwintnych (mrożonych)
- 10 g primerby bazyliowej 
Knorr Professional
- 20 g czerwonej pasty curry
- 30 g oleju kokosowego
- 2 szczypty cynamonu 
mielonego
- 2 szczypty kurkumy
- 2 szczypty pieprzu cayenne
- 200 ml mleka kokosowego
- 300 g pomidorków 
koktajlowych
- 1 limonka do skropienia
- 15 g cukru brązowego 
drzewko bazyliowe

Sposób wykonania:
Krewetki rozmrozić. Na patelni podgrzać pastę 
curry z olejem kokosowym, ciągle mieszając. Wło-
żyć krewetki i smażyć po ok. 1 minucie z każdej 
strony. Dodać primerbę bazyliową, cynamon, kur-
kumę, wymieszać i zostawić na patelni na ok. pół 
minuty. Dodać mleko kokosowe, całość zagoto-
wać. Po zagotowaniu trzymać na ogniu przez ok 
2,5 min., w połowie gotowania dodać pokrojone na 
połówki pomidorki uprzednio posypane brązowym 
cukrem. Skropić całość sokiem z limonki i posypać 
pieprzem cayenne. Ugotować ryż. Wyłożyć ryż na 
talerz za pomocą kwadratowej obręczy, a następ-
nie sos z krewetkami i pomidorkami. Całość po-
sypać świeżymi listkami bazylii. 
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70 lat minęło…
Obecny rok na długo zapadnie w pamięci wszystkich kibiców i sympatyków Zgierskiego Klubu 

„Włókniarz”. Dokładnie 1 września, minęło 70 lat od założenia jednego z najstarszych klubów 

sportowych w regionie. Od początku istnienia „Włókniarz” był klubem wielosekcyjnym, w którym 

można było trenować, aż w 17 dyscyplinach. Największe sukcesy świętowano w dwóch z nich: ho-

keju na lodzie oraz piłce nożnej. Przez ten okres udało się również wychować kilku reprezentantów 

Polski. Obecnie istnieją dwie sekcje: piłki nożnej oraz siatkówki.

  Swój jubileusz klub świętował, a jakże by inaczej, na spor-
towo. Dzięki dofinansowaniu m.in. z budżetu powiatu zgier-
skiego, przez cały 2016 r. zgierski klub był organizatorem licz-
nych imprez mających na celu uświetnienie rocznicy powsta-
nia. Oprócz wydarzeń czysto sportowych, władze „Włókniarza” 
zadbały także o to, by młode pokolenia zgierzan mogły poznać 
historię ZKS-u. W trakcie przygotowywania jest druga część 

monografii klubu, obejmująca swoim zasięgiem ostatnie 
piętnaście lat. Publikacja zostanie także uzupełniona oraz po-
szerzona o nowe fakty związane z „Włókniarzem”. Jubileusz był 
również okazją do rozmowy o dalszych planach na funkcjono-
wanie klubu. Pozyskiwanie funduszy na rozwój, modernizacja 
obiektów oraz zwiększenie liczby trenujących zawodników to 

główne cele, jakie stawia sobie na najbliższe lata ZKS. [ŁR]

„Nadprogramowym” punktem obchodów, okazał się awans 
podopiecznych trenera Pawła Juszczaka do A-Klasy

Imprezą, która zapoczątkowała serię sportowych 
wydarzeń z okazji Jubileuszu 70-lecia istnienia, 
był Ogólnopolski Bieg „O Srebrne Czółenko 
Włókniarskie”, w którym od ponad 30 lat ścigają 
się miłośnicy biegania

W Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Chłopców 
w rocznikach 2003 i 2005, młodzi zawodnicy 
„Włókniarza” mieli okazję rywalizować z rówieśnikami 
ze Stanów Zjednoczonych i Słowacji

Od ponad dziesięciu lat, w hołdzie Markowi Krzewinie, boisko 
przy ul. Musierowicza wypełniają setki młodych piłkarzy 
rywalizujących w towarzyskim turnieju 10 i 11-latków

Towarzyski mecz pomiędzy byłymi i obecnymi „Włókniarkami”, 
był okazją do wspomnień i ponownej rywalizacji, w miejscu 
gdzie stawiały pierwsze kroki w piłkarskiej karierze

Nie lada gratką dla futbolowych 
kibiców, był towarzyski mecz pomiędzy 
drużyną Włókniarza, a łódzkim Widzewem
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foto: ZKS Włókniarz
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Antczak Zbigniew
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Banaszczyk Michał
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Michał Pilarski
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Adam Bączyk
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Dominik Gabrysiak
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Tomasz Jędrzejczak
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Krzysztof Łebedowski
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Henryk Rzepecki
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Piotr Szewczyk
Klub Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość

Wojciech Brzeski
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Bogdan Jarota
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Lidia Elert
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Sławomierz Janiszewski
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Krzysztof Jurek
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Krzysztofa Kubiak
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Grzegorz Kuna
Radny Niezależny

Włodzimierz Pietruszewski
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Władysław Sobolewski
Klub Radnych 

Polskie Stronnictwo Ludowe

Krzysztof Kozanecki
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Wojciech Budziarski
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Iwona Dąbek
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Bożena Palmowska
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Maria Sobczak 
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Ilona Zinser
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Łukasz Wesołowski
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Adam Świniuch
Klub Radnych 

Platforma Obywatelska

Michał Pieruń
Radny Niezależny 

Witold Kosmowski
Radny Niezależny 
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Rafał Mamiński
Klub Radnych 

Sojusz Lewicy Demokratycznej


